
 

Nº 9 – SETEMBRO/2013 



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº. 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO  

RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL–ZONA NORTE 
 

Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN CEP.: 59.112-490 

Telefones: (84) 4006-9506 e 4006-9516 – E-mail: cogpe.zn@ifrn.edu.br 

_______________ 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

1 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Vana Rousseff 

 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloizio Mercadante Oliva 

 

 

 
SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO 

DA EDUCAÇÃO  

José Henrique Paim Fernandes 

 

 

 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marco Antônio de Oliveira 

 

 

 
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

Belchior de Oliveira Rocha 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

2 

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN 
 

 

 REITORIA  

Belchior de Oliveira Rocha 

 

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Willys Abel Farkatt Tabosa 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

José de Ribamar Silva Oliveira  

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

José Yvan Pereira Leite 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Régia Lúcia Lopes 

 

DIRETORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA  

Josué Martins da Silva 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Solange da Costa Fernandes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Alex Fabiano de Araújo Furtunato 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES  

Júlio César Carneiro Camilo 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

3 

 

 

 

 DIRETORIA GERAL DO CÂMPUS NATAL ZONA NORTE  

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

  

AUDITORIA GERAL 

Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

Maurício de Medeiros Melo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

4 

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE 

 
DIRETORIA-GERAL 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

 
CHEFIA DE GABINETE 

Gustavo Souto Medeiros 

 
DIRETORIA ACADÊMICA 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

 
COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Aécio Vinícius Amorim Farias 

 
SECRETARIA ACADÊMICA 

Jalon Barbosa de Medeiros 

 
COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 

Niwerton Bezerra da Mota 

 
COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Samara Yontei de Paiva 

 
COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Neiryvan Maciel da Cruz 

 
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

Fábio Alexandre Araújo dos Santos 

 
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Miler Franco D’anjour 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Abinoam Soares da Silva 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

5 

 

 

 
COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

David Emmanoel Barbosa Gomes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral do Câmpus Natal-Zona Norte 07 

 

Concessão de Diárias 31 

 

Licenças Médicas/Afastamentos 32 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

7 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CÂMPUS 

 NATAL-ZONA NORTE 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº 241/2013-DG/ZN - IFRN            Natal/RN, 03 de setembro de 2013. 

 

 O DIRETOR-GERAL, SUBSTITUTO EVENTUAL, DO CÂMPUS 

NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e, 

  

CONSIDERANDO 

 a necessidade do serviço, 

  

 R E S O L V E: 

 

 INTERROMPER, a partir de 29 de agosto de 2013 do corrente ano, as férias 

relativas ao presente exercício, compreendidas entre 28 de agosto e 06 de setembro de 2013, do 

servidor LUIZ PEDRO MARTINS DE CARVALHO, Matrícula SIAPE nº. 1879925, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado 

entre os dias 12 à 20 de dezembro de 2013. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

Agamenon Henrique De Carvalho Tavares 
Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

8 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 242/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 04 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012,  

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23058.022502.2013-54, de 13 de agosto de 2013; e  

  

CONSIDERANDO, 

 ainda, o teor do inciso I do artigo 12 da Lei nº. 8.270, de 17 de dezembro de 

1991, combinado com o Decreto nº. 97.458, de 15 de janeiro de 1989, 

  

 R E S O L V E: 

 

 CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento base 

da servidora abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Provisório deste Instituto Federal, 

ocupante do cargo de técnica em enfermagem, lotado no Câmpus Natal – Zona Norte, 

conforme quadro demonstrativo a seguir. 

  

MATRÍCULA 

SIAPE 
SERVIDOR 

LOTAÇÃO/ 

EXERCÍCIO 
PERCENTUAL 

DATA DE 

VIGÊNCIA 

1871787 
Angélica de Lima 

Martins Souto 

COAES/ZN > Setor 

Médico/ZN  
10% 01/07/2013 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

9 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

Agamenon Henrique De Carvalho Tavares 
Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

10 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 243/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 04 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012 e, 

 

CONSIDERANDO 

 o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que estabelece 

procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de Serviços 

Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 

Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º,  

  

CONSIDERANDO,  

 ainda, o que consta no Memorando nº 175/2013-DIAD/ZN-IFRN, de 04 de setembro de 

2013,  

  

 R E S O L V E: 

DESIGNAR o servidor, JOSIAS NONATO DE OLIVEIRA 

Matrícula SIAPE nº. 1334355, CPF nº. 025.669.224-62, para fiscalizar o contrato 

abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos, com efeitos a partir de 01 de 

setembro de 2013. 

 

Contrato nº 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

11 

 

 

140/2010 01/09/2013 31/08/2014 

ART SERVICE 

EMPREENDIMENTOS E 

SEVIÇOS LTDA ME 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,  

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

Agamenon Henrique De Carvalho Tavares 
Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

12 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 244/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 06 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 

3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, 

de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o teor do Processo nº 23058.024371.2013-40, de 29 de agosto de 2013, 

 

 R E S O L V E: 

  

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para, sob a coordenação 

do primeiro, comporem a Comissão Central do Processo Seletivo Simplificado para a 

contratação de Professor Substituto – Edital nº 06/2013-DG/ZN-IFRN, de 29 de agosto de 

2013. 

 

COMISSÃO CENTRAL DO CÂMPUS NATAL - ZONA NORTE 

ATIVIDADE 
CARGA 

HORÁRIA 
NOME 

MATRÍCULA 

SIAPE 

Presidente 30h Shilton Roque dos Santos 1829333 

Coordenação 20h Joelson de Oliveira Andrade 1674232 

Coordenação 20h Ana Célia Rodrigues 1705232 

Supervisão 15h João Rodrigo Silva de Carvalho 1877397 

Supervisão 15h Jarson Alves Medeiros da Silva 1673863 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

13 

 

 

Supervisão 15h Cesar Faria Melo 1851359 

 

 II – DELEGAR poderes ao servidor Shilton Roque dos Santos – Presidente da 

Comissão, para utilizar a estrutura necessária ao cumprimento das atividades inerentes à 

realização do Processo Seletivo. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

Agamenon Henrique De Carvalho Tavares 
Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

14 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 245/2013-DG/ZN                                   Natal (RN), 10 de setembro de 2013. 

 

 O DIRETOR-GERAL, SUBSTITUTO EVENTUAL, DO CÂMPUS 

NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO, 

 o que consta no Processo nº. 23058.025462.2013-01, de 05 de setembro de 2013, 

 

 R E S O L V E: 

 

 CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE ao servidor Luciano Xavier Gomes 

da Nobrega, Matrícula SIAPE nº. 2699589, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no 

Câmpus Natal - Zona Norte, durante o período de 03 a 07 de setembro de 2013.  

 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

15 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº 246/2013-DG/ZN                                    Natal (RN), 10 de setembro de 2013. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 

3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, 

de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o teor do processo nº 23058.025972.2013-70, de 10 de agosto de 2013 

 

 RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR os servidores e alunos abaixo relacionados, para, sob a coordenação do 

primeiro, comporem a comissão responsável pala organização do 1º Seminário de Iniciação à 

Pesquisa do Câmpus Natal – Zona Norte/IFRN, a ser realizado no período de 16 a 20 de 

setembro de 2013 

Nome Representação Matrícula 

Neyvan Renato Rodrigues da Silva Docente 1551764 

Luiz Henrique Felício do Nascimento Docente 2665422 

Liviane Catarine Almeida Melo Docente 1722654 

Andreza dos Santos Souza Docente 1804650 

Samara Yontei de Paiva Equipe Técnico-Pedagógica 1894441 

Miler Franco D'Anjour Coordenador de Pesquisa e Inovação 2510326 

Neiryvan Maciel da Cruz Coordenador de Comunicação Social e Eventos 1792882 

Rodolfo da Silva Costa Coordenador dos cursos da área de Informática 2725353 

Marcus Vinícius Araújo Fernandes Coordenador dos cursos da área de Eletrônica 1614826 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

16 

 

 

  

   

II – DELEGAR poder ao servidor Neyvan Renato Rodrigues da Silva – Presidente da 

Comissão, para utilizar a estrutura necessária ao cumprimento das atividades inerentes à 

comissão.   

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

  

Ernesto Alexandre Tacconi Neto Coordenador dos cursos da área de Gestão de Negócios 1800522 

Dorian Eugênio Faustino Discente 20122044070051 

Maria Tereza de Macedo Lima Discente 20121042060280 

Vitor Hugo Paiva Santos Discente 20121045060264 

Sarah de Oliveira Guerreiro Discente 20121044010417 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

17 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 247/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 10 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012 e, 

 

CONSIDERANDO 

 o Processo nº 23058.024371.2013-40, de 29 de agosto de 2013, 

  

 R E S O L V E: 

  

RETIFICAR a portaria 239/2013-DG/ZN, realizando o acréscimo de mais 

um membro à banca de avaliação das provas de desempenho e das provas de títulos do 

Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Temporário – Edital nº 

06/2013-DG/ZN-IFRN. A referida banca de avaliação será, assim, composta pelo seguintes 

membros: 

 

DISCIPLINA MEMBROS DA BANCA MATRÍCULA 

SIAPE 

Fundamentos da 

Administração, Gestão de 

Negócios e Marketing 

Karla Angélica Dantas de Lima 1723604 

Marlene Medeiros 1941298 

Maria Adilina Freire Jerônimo de 

Andrade 
1798906 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

18 

 

 

 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

19 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº 248/2013-DG/ZN - IFRN            Natal/RN, 12 de setembro de 2013. 

 

 O DIRETOR-GERAL, SUBSTITUTO EVENTUAL, DO CÂMPUS 

NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e, 

 

CONSIDERANDO 

 

 a necessidade do serviço, 

 

R E S O L V E: 

 

 INTERROMPER, a partir de 13 de setembro de 2013, as férias relativas ao 

presente exercício, compreendidas entre 31 de agosto e 18 de setembro de 2013, da servidora 

Ana Célia Rodrigues, Matrícula SIAPE nº. 1705232, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado no período de 02 a 06 de janeiro de 2014. 

   

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 
Diretor Geral do Câmpus Natal - Zona Norte 

Substituto Eventual 
Matrícula 1551819 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

20 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº 249/2013-DG/ZN                                    Natal (RN), 13 de setembro de 2013. 

 

 O DIRETOR-GERAL, SUBSTITUTO EVENTUAL, DO CÂMPUS 

NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o teor do processo nº 23058.026366.2013-71, de 13 de setembro de 2013 

 

RESOLVE: 

   

I - DESIGNAR os servidores e alunos abaixo relacionados, para, sob a coordenação do 

primeiro, comporem a comissão responsável pala organização do I Seminário de Iniciação à 

Prática Profissional do IFRN – Câmpus Natal – Zona Norte, a ser realizado no período de 23 a 

27 de setembro de 2013. 

 

Nome Matrícula 

Marlene Medeiros  1941298  

Adriano Dantas da Fonseca  1816037  

Ailton Torres Câmara  1264807  

Arthur Salgado de Medeiros  1829355  

Bruno Ferreira de Lima  1635504  

Ernesto Alexandre Tacconi Neto 1800522 

Fábio Alexandre Araújo dos Santos  1453080  

Marcus Vinícius Araújo Fernandes 1614826 

Neiryvan Maciel da Cruz 1792882 

Neyvan Renato Rodrigues da Silva 1551764 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

21 

 

 

Rodolfo da Silva Costa 2725353 

Maria Adilina Freire Jerônimo de Andrade  1798906  

Adailza Cosme da Silva  20121044070371 

Andrew de Souza Medeiros 2011142060182 

Josélison Brito de Souza  20121042070340 

Mayara Justino de Souza 2010145060266 

 

II – DELEGAR poder a servidora Marlene Medeiros – Presidente da Comissão, para 

utilizar a estrutura necessária ao cumprimento das atividades inerentes à comissão.   

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 
Diretor Geral – Substituto Eventual 

IFRN/Câmpus Natal – Zona Norte 

Mat. Siape 1551819 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

22 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº 250/2013-DG/ZN - IFRN            Natal/RN, 17 de setembro de 2013. 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 

3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, 

de 18 de dezembro de 2012 e 

  

CONSIDERANDO  

 o que consta no Processo nº 23058.026220.2013-26, de 12 de setembro de 2013, 

 

R E S O L V E: 

 

 RETIFICAR a Portaria nº. 248/2013-DG/ZN-IFRN, de 12 de setembro de 

2013, de modo que: 

  

Onde se lê: 

 

“INTERROMPER, a partir de 13 de setembro de 2013, as férias relativas ao presente 

exercício (...) da servidora Ana Célia Rodrigues”; 

 

Leia-se: 

 

“INTERROMPER, a partir de 14 de setembro de 2013, as férias relativas ao presente 

exercício (...) da servidora Ana Célia Rodrigues”. 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

23 

 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 
Diretor Geral do Câmpus Natal – Zona Norte 

Matrícula: 1214827 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

24 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 251/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 19 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o Memorando nº 15/2013-CAPAC/ZN-IFRN, de 19 de setembro de 2013, 

 

 R E S O L V E: 

  

I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para, sob a coordenação 

do primeiro, comporem a Comissão Central do Processo Seletivo para acesso discente do 

programa PROITEC do IFRN – Edital nº 13/2013-PROEN/IFRN, a ser realizado no dia 29 de 

setembro de 2013, no Câmpus Natal – Zona Norte. 

 

COMISSÃO CENTRAL DO CÂMPUS NATAL - ZONA NORTE 

ATIVIDADE ATRIBUIÇÃO NOME 
MATRÍCULA 

SIAPE 

Coordenação Coordenação Geral do Câmpus Niwerton Bezerra da Mota 1727357 

Supervisão Impressão de provas escritas 
David Emmanoel Barbosa 

Gomes 
1673898 

Supervisão Empacotamento de provas escritas Ana Célia Rodrigues 1705232 

Supervisão Logística de aplicação de provas Adriano Dantas Fonseca 1816037 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

25 

 

 

 II – DELEGAR poderes ao servidor Niwerton Bezerra da Mota, Matrícula 

SIAPE nº. 1727357, para utilizar a estrutura necessária ao cumprimento das atividades 

inerentes à realização do Processo Seletivo. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE 

MATRÍCULA: 1214827 

  



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

26 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº .252/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 24 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23058.024050.2013-45, de 27 de Agosto de 2013,  

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 25 de 

Agosto, de 2013, da Classe “D III 02” para a Classe “e D III 03”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 25 de fevereiro de 2012 a 24 de 

agosto de 2013, ao servidor  Miler Franco D’Anjour, Matrícula SIAPE n°. 2510326, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Natal - Zona Norte, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE 

MATRÍCULA: 1214827 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

27 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº. 253/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 24 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23058.024092.2013-86, de 27 de agosto de 2013,  

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 9 de 

Agosto, de 2013, da Classe “D II 01” para a Classe “e D II 02”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 9 de fevereiro de 2012 a 08 de 

agosto de 2013, ao servidor Luiz Henrique Felício do Nascimento, Matrícula SIAPE n°. 

2665422, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Natal - Zona 

Norte, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime 

Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE 

MATRÍCULA: 1214827 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

28 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 254/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 24 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 3546/2012-

Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União, de 18 de 

dezembro de 2012 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23058.024106.2013-61, de 27 de agosto de 2013,  

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 16 de 

Agosto, de 2013, da Classe “D IV 02” para a Classe “e D IV 03”, referente ao interstício de 18 

(dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 16 de fevereiro de 2012 a 15 de 

agosto de 2013, ao servidor Moyses de Souza Filho, Matrícula SIAPE n°. 1161350, pertencente 

ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Natal - Zona Norte, ocupante do 

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico instituído 

pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE 

MATRÍCULA: 1214827 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

29 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

 

PORTARIA Nº. 255/2013-DG/ZN                                Natal (RN), 25 de setembro de 2013. 

 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 

3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União 

de 18 de dezembro de 2012, e 

 

                            CONSIDERANDO 

 o teor do processo nº 23058.027390.2013-28, de 25 de setembro de 2013, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR a servidora Margareth Rose Barreto de Lima Pinheiro, 

Matrícula SIAPE nº 1875507, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no 

Câmpus Natal – Zona Norte, para substituir a servidora Cynthia Araújo Mota, Matrícula SIAPE 

nº. 1730906, na composição da Comissão Permanente de Avaliação para Concessão de Diárias 

e Passagens, referente ao exercício de 2013, do IFRN – Câmpus Natal – Zona Norte, designada 

pela Portaria nº 061/2013-DG/ZN – IFRN, de 26 de fevereiro de 2013. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

Valdemberg Magno do Nascimento Pessoa 

DIRETOR GERAL DO CÂMPUS NATAL – ZONA NORTE 

MATRÍCULA: 1214827 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

30 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 

PORTARIA Nº. 271/2013-DG/ZN                                  Natal (RN), 30 de setembro de 2013. 

 

  O DIRETOR-GERAL, SUBSTITUTO EVENTUAL, DO CÂMPUS NATAL – ZONA 

NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 3546/2012-Reitoria/IFRN, de 14 de dezembro de 2012, publicada no 

Diário Oficial da União, de 18 de dezembro de 2012 e, 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23058.027685.2013-02, de 26 de setembro de 2013,  

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a 

partir de 14 de agosto de 2013, da Classe “D-III-01” para a Classe “D-III-02”, referente ao 

interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao período de avaliação de 14 de fevereiro de 

2012 a 13 de agosto de 2013, ao servidor Tércio de Lima Silva, Matrícula SIAPE n°. 1543155, 

pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Câmpus Natal-Zona Norte, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Regime Jurídico 

instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições do Art. 120, Parágrafo 1º, da Lei nº. 

11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União em 23 de setembro de 

2008, e o disposto no Decreto nº 7806, de 17 de setembro de 2012, publicado no Diário Oficial 

da União - D.O.U. nº 181, de 18 de setembro de 2012, seção 1, página 11. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 
 

 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 
Diretor Geral do Câmpus Natal - Zona Norte 

Substituto Eventual 
Matrícula 1551819 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

31 

 

 

 

 
 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE 

 
 

Proposto 
Número 

Solicitação 

Tipo de 

Viagem 

Trecho Período Valor das 

Diárias Origem Destino Início Término 

VALDEMBERG MAGNO 
DO NASCIMENTO 
PESSOA 

001982/13 Nacional Natal Maceió 03/09/2013  06/09/2013 771,13 

ABINOAM SOARES DA 
SILVA 

002197/13 Nacional Natal Santa Cruz 11/09/2013  11/09/2013 88,80 

FRANK VICTOR 
AMORIM 

002163/13 Internacional Natal 
Montevidéu 

(URU) 
14/09/2013  22/09/2013 4.694,86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

32 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS (SIASS) / AFASTAMENTOS 

 

 

Matrícula Nome do Servidor  Data 
Total 

de dias 
Cargo 

1875507 

MARGARETH ROSE 

BARRETO DE LIMA 

PINHEIRO 

24/09/2013 02 Psicóloga 

1875507 

MARGARETH ROSE 

BARRETO DE LIMA 

PINHEIRO 

30/09/2013 05 Psicóloga 

1833039 
MACIEL ARAÚJO DA 

SILVA 
11/09/2013 05 

Assistente em 

Administração 

1722291 GUILHERME AFONSO 06/09/2013 90 Professor 

2567729 
DANIEL GARCIA 

TEIXEIRA 
03/09/2013 03 Professor 

277144 ENOCK ENOS BEZERRA 11/09/2013 03 Vigilante 

 

 

OUTRAS LICENÇAS / AFASTAMENTOS 
 

 

Matrícula Nome do Servidor Data 
Total 

de dias 
Cargo 

1445647 
LUIZ JOSÉ DE 

SANT’ANNA NETO 
03/09/2013 01 Médico 

 

 

Licença Paternidade 

Matrícula Nome do Servidor Data Total de dias Cargo 

2699589 
LUCIANO XAVIER GOMES 

DA NÓBREGA 
07/09/2013 05 Professor 

 

 

Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família até 60 dias / SIASS 

Matrícula Nome do Servidor Data Total de dias Cargo 

1214827 
VALDEMBERG MAGNO DO 

NASCIMENTO PESSOA 
27/09/2013 45 Professor 

 

 



               BOLETIM DE SERVIÇOS DO IFRN – CÂMPUS NATAL-ZONA NORTE  

       NÚMERO: 09 - ANO: 2013 
    

 

 
    

 

33 

 

 

Afastamento para Justiça Eleitoral 

Matrícula Nome do Servidor Data Total de dias Cargo 

1804650 
ANDREZA DOS SANTOS 

SOUSA 
18/09/2013 02 Professora 

 

 

Viagem a Serviço 

Matrícula Nome do Servidor Data Total de dias Cargo 

1829333 
SHILTON ROQUE DOS 

SANTOS 
16/09/2013 12 Assistente em Administração 

1829333 
SHILTON ROQUE DOS 

SANTOS 
28/09/2013 02 Assistente em Administração 

 

 

Licença para Capacitação 

Matrícula Nome do Servidor Data Total de dias Cargo 

1941196 
BRUNO CAMPELO 

MEDEIROS 
30/09/2013 05 Professor 

 

 

Afastamento para Missão ou Estudo no Exterior com Ônus Limitado 

Matrícula Nome do Servidor Data Total de dias Cargo 

1551819 
AGAMENON HENRIQUE DE 

CARVALHO TAVARES 
15/09/2013 07 Professor 


